53. Et quotquot volebant Domino a neomenia septimi mensis, cooperum hostias offerre Deo, et templum Domini nondum erat edificatum.

54. Et dederunt pecuniam lapidarum et fabricarum, et potum et pabula cum gaudio.

55. Et dederunt carra Sidonia et Tyrii, ut transvererent illis de Libano trabes cedrinæ, et facerent rates in Joppe porta, secundum decretum quod scriptum erat eis a Cyro, rege Persarum.

56. Et in secundo anno venientes in templum Dei in Jerusalem, mense secundo, inchoavit Zorobabel, filius Salathiel, et Jesus, filius Josedec, et fratres ipsorum, et sacerdotes et levites, et omnes qui venerant de captivitate in Jerusalem;

57. Et fundaverunt templum Dei, novitium secundi mensis secundi anni cum venissent in Judæam et Jerusalem.

58. Et staturunt levitas a viginti annis, super opera Domini; et stetit Jesus et filius ejus, et fratres omnes levites conspirantes, et excoctores legis, facientes opera in domo Domini.

59. Et steterunt sacerdotes habentes stolas cum tubis, et levites, filii Asaph, habentes cyrnabala.

60. Callaudantes Dominum, et benedicentes secundum David, regem Israel;

61. Et cantabant canticum Domino, quoniam dulcedo ejus, et honor in secula super omnem Israel.

62. Et omnis populus tuba cecinerunt, et proclamaverunt voce magna, callaudantes Dominum in suscitatione domus Domini.

63. Et venerunt ex sacerdotibus et levitis, et præsidentes secundum pagos senioribus, qui viderant pristinum domum.

64. Et ad hujus edificationem cum clamore et planctu magno, et multo cum tubis et gaudio magno.

65. In tantum ut populus non audiret tubas propter planctum populi. Tercia

enim erat tubis canens magnifico, ita ut longe audiretur.

66. Et audierunt inimici tribus Judæ, et Benjamin, et venerant scire que esset vox tubarum.

67. Et cognoverunt quoniam qui erant ex captivitate, edificant templum Domino, Deo Israel.

68. Et accedentes ad Zorobabel et Jesus, præpositos pagorum, dixerunt eis: Edificabimus una vobiscum.

69. Similiter enim avidimus Domini vestrum, et ipsi pariter incedimus a diebus Asharath, regis Assyriorum, qui transmigravit nos hæc.

70. Et dixit illis Zorobabel, et Jesus, et principes pagorum Israel:

71. Non est nobis et vobis edificare domum Dei nostri; nos enim soli edificabimus Domino Israel, secundum ea que præcepit nobis Cyrus, rex Persarum.

72. Gentes autem terræ incumbentes his qui sunt in Judæa, et levantes opus edificationis et insidias, et populos adducentes prohibebant eos edificare.

73. Et aggressuras excoctores impediunt, ne consummaretur edificium omni tempore vite Cyri regis; et protraxerunt structuram per biennium usque ad Darii regnum.

CAPUT VI.

Judei, annuente Darlo, templum Dei exstruunt in Jerusalem.

4. In secundo autem anno regni Darii prophetavit Aggeus et Zacharias, filius Addin, propheta, apud Judæam et Jerusalem in nomine Dei Israel super eos.

2. Tunc stans Zorobabel, filius Salathiel, et Jesus, filius Josedec, inchoaverunt edificare domum Domini, que est in Jerusalem.

3. Cum adessent eis prophete Domini, et adjuverant eos. In ipso tempore venit illos Sisennes, subregulus Syriæ, et Phonicis, et Satrabuzanes, et sodales ejus.

4. Et dixerunt eis: Quo precipiente vobis domum hæc edificatis, et totum istud, et alia omnia perfectis? et qui sunt structores qui hæc edificant?

5. Et habuerunt gratiam visitatione facta super eos qui erant ex captivitate a Domino seniores Judæorum.

6. Et nos sunt impediti edificare,

donesc significaretur Darlo de omnibus istis, et responsum accepit.

7. Exemplum epistolæ, quam miserunt Darlo, Sisennes, subregulus Syriæ, et Phonicis, et Satrabuzanes, et sodales ejus in Syria et Phenice prasidas, regi Darlo salutem.

8. Omnia nota sunt Domino regi, quod cum venissemus in regionem Judææ, et introissemus in Jerusalem, invenimus edificantes domum Dei magnam.

9. Et templum ex lapidibus politis, et magnis et pretiosis materiis in parietibus,

10. Et opera illa instanter fieri, et suffragare, et prosperare in manibus eorum, et in omni gloria, quam diligentissime pericula.

11. Tunc interrogavimus seniores, dicentes: Quo permittente vobis edificatis domum istam, et opera hæc fundatis?

12. Ideo autem interrogavimus eos, ut notum faceremus illi homines et præpositos, et nomen scripturam præpositorum postulavimus illos.

13. At illi responderunt nobis, dicentes: Nos sumus servi Domini, qui fecit caelum et terram.

14. Et edificabatur hæc domus ante annos istos multos a rege Israel magno et fortissimo, et consummata est.

15. Et quoniam patres nostri excoctores erant, et peccaverunt in Deum Israel, tradidit eos in manus Nabuchodonosor, regis Babyloniarum, regis Chaldeorum.

16. Et domum istam demolientes incenderunt, et populum captivum duxerunt in Babylonem.

17. In primo anno regnante Cyro, rege Babyloniarum, scripsit Cyrus rex domum hæc edificare.

18. Et illa sacra vasa aurea et argentea que extulerat Nabuchodonosor de domo que est in Jerusalem, et conseraverat ea in suo templo, rursus protulit ea Cyrus rex de templo quod erat in Babylonia, et tradidit stans Zorobabel et Salmanassar subregulo;

19. Et præceptum est eis ut offerrent hæc vasa, et reponerent in templo quod erat in Jerusalem, et ipsum templum Dei edificare in loco suo.

20. Tunc Salmanassar subjecti fundamenta domus Domini, que est in Jerusalem; et exinde usque nunc edificatur, et non accepit consummationem.

21. Nunc ergo si iudicatur a te, o rex,

perquiratur in regalibus bibliothecis Cyri regis, quæ suat in Babylonia.

22. Et si inventum fuerit concilio Cyri regis captum esse structuram domus Domini, quæ est in Jerusalem, et iudicatur a domino rege nostro, scribat de his nobis.

23. Tunc Darius rex præcepit inquiri in bibliothecis, et inventus est in Ecbatani oppido, quod est in Media regione, locus unus, in quo scripta erant ista.

24. Anno primo regnante Cyro, rex Cyri præcepit domum Domini quæ est in Jerusalem edificare, ubi incendebant igni assiduo.

25. Cujus altitudo sit cubitorum decem, et latitudo vobitorum sexaginta, quadratum lapideis politis tribus, et molano ligno quatuordecim, et meriano quo novis, et impendia dari de domo Cyri regis;

26. Et sacra vasa domus Domini tam aurea quam argentea, quæ extulit Nabuchodonosor, a domo Domini, quæ est in Jerusalem, ubi erant posita, ut ponantur illic.

27. Et præcepit eam agere Sisenem, subregulum Syriæ et Phœnicis, et Satabuzanem, et sodales ejus, et qui ordinati erant in Syris et Phœnicie præsides, ut absternerent se ad eodem loco.

28. Et ego quoruscumque in tutum edificare; et prospexit, ut adjuverit eos qui sunt ex captivitate Judæorum, donec consummaret templum sedis Domini.

29. Et a vertatione tributorum Cælestis et Phœnicis, diligenter quantationem dari his hominibus ad sacrificium Domini, Zerobabeli præfecto, ad tauros, et arietes, et agnos.

30. Similiter autem et frumentum, et sal, et vinum, et oleum instanter per singulos annos, prout sacerdotis qui sunt in Jerusalem, dictaverunt consumi quotidie sine ulla dilatione.

31. Ut offerantur libationes summo Deo pro rege et pueris ejus, et erant pro ipsorum vita;

32. Et denuntiaret, ut quemque transgressi fuerint aliquid ex his quæ scripta sunt, aut spreverint, accipiat lignum de suis propriis, et ardeat, et bona ipsorum regi ascribantur.

33. Propterea et Domiaus, cujus nomen invocatum est ibi, exterminet omnem regem et gentem, qui manum suam

extendit prohibere, aut malo tractare domum Domini illam quæ est in Jerusalem.

34. Ego, Darius rex, decrevi quam diligentissime secundum hæc fieri.

CAPUT VII.

Domus Dei extracta dedicatur, et consecratur, in eaque festum Arymorum celebratur.

1. Tunc Sisenens subregulus Cælestis et Phœnicis, et Satabuzanem, et sodales, obsecrati his quæ a Dario rege erant decreta,

2. Insistebant sacrosanctis operibus diligentissime, cooperantes cum senioribus Judæorum principibus Syriæ,